
■目標
もくひょう

■

第11課　運搬

だい11か　うんぱん

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

他の人と声をかけあって、荷物を運ぶことができる。

အခြော်းလမူ ော်းနငှို့ ်အခပနအ်လနှအ်သခံပြုပပ ်း ပစ္စည််းမ ော်းသယယ်ခူြင််းခပြုန  ငရ်န။်

指示がよく聞き取れなかったとき、聞き返すことができる。

ညွှနက်ကော်းြ ကက်   ဆကောင််းစ္ ောမကကော်းလ  ကသ်ညို့အ်ြါ ခပနလ်ညဆ်မ်းခမန််းခြင််းခပြုန  ငရ်န။်

示しているものがわからないとき、具体的に確認することができる。

ညွှနခ်ပသညို့အ်ရောမ ော်းက   နော်းမလညသ်ညို့အ်ြါ အဆသ်းစ္ တအ်တညခ်ပြုဆမ်းခမန််းခြင််း ခပြုန  ငရ်န။်
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

1■

ワン

佐藤

ワン

佐藤 よいしょ！

手伝いましょうか。

それ、重いですよね。

ありがとう。

じゃ、そっち　持って。

はい。

せーのっ！

佐藤さんはミカンが入ったコンテナを軽トラックに載せようとしています。

さとうさん。

てつだいましょうか。

佐藤さん。

それ、おもいですよね。

じゃ、そっち　もって。
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

1■

Wang

Sato

Wang

Sato မထော်း!

 ောို့တ  ်းစံ္သည ်လ ဆမ္ေ်ာသ ်းထညို့ထ်ော်းသညို့ခ်ြင််းမ ော်းက   လ  ကထ်ရပ်ြဆ်ပေါ်သ  ို့ တငရ်နလ် ပ်ဆ ောငဆ်နပါသည။်

 ောို့တ  ်းစံ္။

ကညူ ဆပ်းရမလော်း။

အဒဲါက ဆလ်းတယဆ်နေ်ာ။

ဆက ်းဇူ်းတငပ်ါတယ။်

ဒါ   ရင ်အဒဲ ဘကက်ဆန မဆပ်းပါ။

ဟ တက်ဲို့။

မပပ !
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

2■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リンさんは牛舎の外にいます。牛舎の中にいる鈴木さんに声をかけられました。

リンさん。

ぼくそうですね。

おねがいね。

何を　持って　来ますか。

お願いね。

牧草！

牧草ですね。

わかりました。

ぼくそう！

○△□を　いちりんしゃで　すぐ　もって　きて。

○△□を　一輪車で　すぐ　持って　来て。

すみません。　よく　きこえません。

すみません。　よく　聞こえません。

なにを　もって　きますか。
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

2■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

န ော်းစ္ောခမကဆ်နေ်ာ။

သ ပါပပ ။

ယလူောဆပ်းပါဆနေ်ာ။

လင််းစံ္သည ်န ော်းတင််းက ပ်၏ အခပငဘ်ကတ် ငရှ် ဆနပါသည။်

န ော်းတင််းက ပ်ထတဲ ငရှ် ဆနသညို့ ် ဇူူ်းက ်းမှ လင််းစံ္အော်း အသခံပြုဆြေါ်   ြဲို့ပါသည။်

လင််းစံ္။

○△□ က   တစ်္ဘ ်းတပ်တ န််းလညှ််းနဲ ို့ ြ ကြ် င််းယလူောြဲို့ပါ။

ဆတောင််းပနပ်ါတယ။် ဆကောင််းဆကောင််း မကကော်းလ  ကပ်ါဘ်ူး။

ဘောယလူောဆပ်းရမှောလ။ဲ

န ော်းစ္ောခမက်!
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

3■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

あおですか、きいろですか。

ワンさんは佐藤さんと倉庫にいます。

悪いんだけど、奥に　置いて　ある　コンテナ、畑に　運んどいて。

はい。

それじゃないよ。　あっちのだよ。

え？

青ですか、黄色ですか。

黄色の。
きいろの。

きいろの　こんてなですね。

黄色の　コンテナですね。

そうそう。　じゃ、よろしく。

わるいんだけど、おくに　おいて　ある　こんてな、はたけに　はこんどいて。
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■会話
かいわ

3■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

ဝမ်စံ္သည ် ောို့တ  ်းစံ္နငှို့အ်တ ူဂ  ဆဒါင၌် ရှ ဆနပါသည။်

ဟ တတ်ယ၊် ဟ တတ်ယ။် ဒါ    လ ပ်ဆပ်းပါဦ်း။

ဟ တက်ဲို့။

အဒဲါမဟ တဘ််ူး။ ဟ  ်းဘကက်ဟော။

ဟင?်

အခပောဆရောငလ်ော်း၊ အဝါဆရောငလ်ော်း။

အဝါဆရောငပ်ါ။

အဝါဆရောငခ်ြင််းဆနေ်ာ။

အော်းဆတောို့နောပါတယ။် အထမှဲောထော်းထော်းတဲို့ ခြင််းဆတ က   ယောြင််းထသဲယဆ်ပ်းပါ။
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

あか

しろ

どうぐ

かたづける

よぶ

みずをまく

はたけ

はこぶ

あお

きいろ

呼ぶ

水を撒く

赤

白

畑

運ぶ

青

黄色

道具

片づける

持って来る

聞こえる

牧草

奥

置く

コンテナ

読
よ

み

てつだう

いちりんしゃ

もってくる

きこえる

ぼくそう

おく

おく

こんてな

手伝う

一輪車

ことば
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

အခ ြူ

အဝါဆရောင်

ပစ္စည််းက ရ ယော

ရှင််းလင််းသ မ််း ည််းသည်

ဆြေါ်သည်

ဆရဆလောင််းသည်

အန 

အတ င််းဘက်

ထော်းသည်

ဆလ်းဆထောငို့ပံ် ပလတစ်္တစ်္အသ ်းအရ ကခ်ြင််း

ယောြင််း

သယယ်သူည်

အခပော

意味
いみ

ကညူ သည်

တစ်္ဘ ်းတပ်တ န််းလညှ််း

ယလူောသည်

ကကော်းရသည်

န ော်းစ္ောခမက်
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

ながいのですか、みじかいのですか。

あおですか、きいろですか。

なにを　もって　きますか。

すみません。　いつ　そうじしますか。

すみません。　みずを　まいてから、なにを　しますか。

おおきいのですか、ちいさいのですか。

あかですか、しろですか。

大きいのですか、小さいのですか。

赤ですか、白ですか。

長いのですか、短いのですか。

～ですか、…ですか

青ですか、黄色ですか。

こんてなを　はこびましょうか。

さとうさんを　よびましょうか。

すみません。　いつ　掃除しますか。

すみません。　水を　撒いてから、何を　しますか。

佐藤さんを　呼びましょうか。

ぎもんし

何を　持って　来ますか。

すみません。　これは　どこへ　運びますか。
すみません。　これは　どこへ　はこびますか。

～ましょうか

手伝いましょうか。

道具を　片づけましょうか。

コンテナを　運びましょうか。

てつだいましょうか。

どうぐを　かたづけましょうか。
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運搬

သယယ်ပူ  ို့ဆ ောငခ်ြင််း

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤ တ င ်သင ် ဲ ွဲ့မညို့ဝ်ါက က   ဆရ်းပါ။

သငတ်န််းမ ်းထမှံ စ္စ်္ဆ ်းမှုြယံပူါ။

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

အန လော်း၊ အခ ြူလော်း။

ရှညတ်ဲို့ဟောလော်း၊ တ  တဲို့ဟောလော်း။

ဆတောင််းပနပ်ါတယ။် ဒ ဟောက ဘယဆ်နရောက   သယရ်မှောလ။ဲ

ဆတောင််းပနပ်ါတယ။် ဘယအ်ြ  န ်သန ို့ရှ်င််းဆရ်းလ ပ်ရမှောလ။ဲ

ဆတောင််းပနပ်ါတယ။် ဆရဆလောင််းပပ ်းရင ်ဘောလ ပ်ရမှောလ။ဲ

ကက ်းတဲို့ဟောလော်း၊ ဆသ်းတဲို့ဟောလော်း။

ဘောယလူောဆပ်းရမှောလ။ဲ

အခပောဆရောငလ်ော်း၊ အဝါဆရောငလ်ော်း။

～ましょうか

ぎもんし

～ですか、…ですか

ပစ္စည််းက ရ ယောဆတ က   ရှင််းလင််းသ မ််း ည််းဆပ်းရမလော်း။

ခြင််းဆတ က   သယဆ်ပ်းရမလော်း။

 ောို့တ  ်းစံ္က   ဆြေါ်ဆပ်းရမလော်း။

ကညူ ဆပ်းရမလော်း။
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

နမူနောစ္ကော်းဆခပောပံ စံ္က   က  ်းကော်းပပ ်း စ္ကော်းဆခပောမ ော်းက   ဆရ်းသော်းပါ။

သငတ်န််းမ ်းထမှံ စ္စ်္ဆ ်းမှုြယံပူါ။

わたしの　かいわ
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